
Муниципальное унитарное предприятие

Об установлении на 2025 год тарифов 
на услуги по содержанию и ремонту 
(включая капитальный) жилищного 
фонда, санитарному содержанию 
зданий и прилегающих территорий, 
найму государственной и 
муниципальной жилой площади

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 

2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» в действующей редакции, 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября

2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании цен 

(тарифов) и ценообразовании» с изменениями и дополнениями, внесенными 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта

2018 года № 93, Приказом Министерства промышленности Приднестровской Молдавской 

Республики от 08 февраля 2007 года № 79 «Об утверждении Положения о порядке оплаты 

населением услуг, предоставляемых в жилищном фонде» в действующей редакции, 

Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики от 20 декабря 2024 года № 1262 «Об установлении на 2025 год предельных 

уровней тарифов на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного 

фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму 

государственной и муниципальной жилой площади»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2025 год тарифы на услуги по содержанию и ремонту (включая 

капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих 

территорий, найму государственной и муниципальной жилой площади, согласно 

Приложениям к настоящему Приказу.



2. Главному бухгалтеру МУП «Каменское ПУЖКХ» производить начисление 

оплаты за оказываемые услуги на основании настоящего Приказа.

3. С настоящим приказом ознакомить всех ответственных лиц.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года и действует 

по 31 декабря 2025 года включительно.

Начальник МУП «Каменское ПУЖКХ» М. И. Перевознюк



Приложение № 1
к приказу МУП «Каменское ПУЖКХ» 
от 20 декабря 2024 года № 71

Тарифы
на услуги по найму государственной и муниципальной жилой площади

на 2025 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф, 

руб. ПМР

1 Наем государственной и муниципальной жилой 
площади

м2 жилого 
помещения/месяц 0,35



Приложение № 2
к приказу МУП «Каменское ПУЖКХ» 
от 20 декабря 2024 года № 71

Тарифы
на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного ,

санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий
на 2025 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф, 

руб. ПМР

1 Техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

м2 жилого 
помещения/месяц 0,78

2 Капитальный ремонт строительных конструкций 
зданий

м2 жилого 
помещения/месяц 0,50

3
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей холодного водоснабжения и 
водоотведения

м2 жилого 
помещения/месяц 0,06

4
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

м2 жилого 
помещения/месяц 0,07

5 Уборка мест общего пользования в жилых 
зданиях, в том числе:

м2 жилого 
помещения/месяц 0,15

а)
влажное подметание мест общего пользования в 
жилых зданиях 1 раз в неделю

м2 жилого 
помещения/месяц 0,06

6 Озеленение прилегающих территорий м2 жилого 
помещения/месяц 0,04

7 Санитарное содержание придомовых территорий м2 жилого 
помещения/месяц 0,53


